



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO Nº 9/2025-003-PE/SR

Aos dois dias do mês de abril de dois mil e vinte e cinco, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, o(a) Sr(a). ARTEMES SILVA DE OLIVEIRA, HOMOLOGA a adjudicação do Pregão na forma Eletrônico nº 9/2025-003-PE/SR, referente ao Processo Administrativo nº 9/2025-003-PE/SRP.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

34.848.473/0001-65 - L C POZZER EIRELI

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	Apontador lápis	LEONORA	655,00	Caixa 24 UN	32,61	16,99	11.128,45
2	Bloco Recado	BRW	490,00	Folha 400 FL	16,83	11,90	5.831,00
4	CANETA ESFEROGRÁFICA COR PRETA	BIC	680,00	Caixa	55,83	31,00	21.080,00
10	Clipe	BACCHI	2.580,00	Caixa 25 UN	6,65	3,89	10.036,20
11	Envelope	TILIBRA	563,00	PACOTE 100	17,02	14,90	8.388,70
12	Estilete	BRW	1.100,00	Unidade	4,39	2,90	3.190,00
17	Grampeador	BRW	852,00	Unidade	24,79	17,90	15.250,80
19	Lápis	LEONORA	565,00	Caixa	57,22	46,00	25.990,00
21	Livro de ponto	TILIBRA	1.260,00	Unidade	22,12	18,00	22.680,00
23	Caneta marca-texto	BRW	1.155,00	Caixa 12 UN	42,52	18,84	21.760,20
24	Organizador	DELLO	1.122,00	Unidade	19,73	12,00	13.464,00
25	Pasta arquivo	FRAMA	12.660,00	Unidade	20,10	11,89	150.527,40
27	Pasta Arquivo	ACP	5.830,00	Unidade	9,51	4,98	29.033,40
28	Pasta arquivo	DELLO	8.920,00	Caixa 50 UN	113,78	106,00	945.520,00
29	Perfurador Papel	BRW	700,00	Unidade	25,59	19,90	13.930,00
31	Tesoura	BRW	805,00	Unidade	15,07	8,88	7.148,40



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ



40	Grampo Grampeador	BRW	860,00	Caixa	9,98	7,00	6.020,00
41	Pasta Arquivo	ACP	2.300,00	Unidade	25,22	14,99	34.477,00
43	Almofada carimbo	STAR PRINT	814,00	Unidade	10,47	5,99	4.875,86
44	Barbante Algodão	SOBERANO	2.030,00	Unidade	12,71	8,75	17.762,50
45	BORRACHA BICOLOR (AZUL/VERMELHA)	GOLLER	320,00	Caixa	42,75	27,97	8.950,40
48	CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA	BIC	296,00	Caixa	56,92	33,70	9.975,20
51	Cola	PIRATININGA	300,00	Unidade	23,58	9,79	2.937,00
52	COLA BRANCA 90 G - CAIXA 12 UNIDADES	PIRATININGA	587,00	Caixa	36,82	21,49	12.614,63
53	Pasta arquivo	DELLO	1.724,00	Pacote 10 UN	29,70	17,00	29.308,00
55	Pilha	ELGIN	780,00	Pacote	8,80	6,49	5.062,20
57	Régua comum	WALEU	870,00	Unidade	6,59	4,52	3.932,40
61	Tinta	BRW	275,00	Caixa	52,24	29,90	8.222,50
64	ENVELOPE PARA CONVITE TAMANHO 114X162MM - BRANCO	TILIBRA	255,00	Caixa	29,71	26,95	6.872,25
65	GRAMPO 106/8 MADEIRA	BACCHI	224,00	Caixa	21,79	13,76	3.082,24
66	TESOURA ADAPTADA	BRW	210,00	Unidade	24,17	18,95	3.979,50
69	Grampo pasta	DELLO	245,00	Caixa 50 UN	23,82	15,49	3.795,05
70	Apagador quadro branco	STAR PRINT	1.665,00	Unidade	17,57	6,99	11.638,35
72	BASTAO DE COLA QUENTE FINA	TEK BOND	620,00	Pacote	42,73	36,98	22.927,60
73	COLA C/GLITTER: COLORIDA	ACRILEX	360,00	Caixa	13,54	8,20	2.952,00
75	COLA DE ISOPOR 500G	IRIS	1.860,00	Unidade	26,01	16,98	31.582,80
76	Corda	BRW	11.000,00	Metro	9,02	7,49	82.390,00
78	E.V.A CORES VARIADAS 40CMX60CMX2MM	BRW	2.610,00	Pacote	22,45	13,90	36.279,00
79	Fita Adesiva	ADELBRAS	2.540,00	Unidade	10,54	7,00	17.780,00
81	Grampeador tipo pistola	CIS	408,00	Unidade	84,67	69,49	28.351,92
82	Grampo pasta	ACP	690,00	Pacote 50 UN	19,55	11,99	8.273,10
87	PAPEL 40KG - BRANCO	BIGNARDI	450,00	Pacote	61,32	47,00	21.150,00
88	Papel Color Plus	VMP	230,00	Unidade 100 UN	32,31	27,00	6.210,00
89	Papel Color Plus	VMP	530,00	Unidade 100 UN	32,92	28,00	14.840,00
90	Papel Carbono	CIS	598,00	Unidade 100 UN	56,72	27,00	16.146,00
91	Papel Carbono	CIS	568,00	Unidade 100 UN	54,41	39,49	22.430,32



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ



92	Papel Color Set	VMP	450,00	Folha 20 FL	33,17	27,00	12.150,00
94	Perfurador papel	BRW	250,00	Unidade	19,59	18,00	4.500,00
98	Pistola Aplicadora	BRW	558,00	Unidade	45,67	27,00	15.066,00
101	Folha Isopor	KNAUF	1.820,00	Unidade	12,15	7,39	13.449,80
102	Folha Isopor	KNAUF	1.620,00	Unidade	15,21	15,10	24.462,00
103	Tnt	MAT	24.800,00	Metro	7,75	1,61	39.928,00
104	Caneta corretiva	LEONORA	34,00	Caixa	80,80	51,45	1.749,30
105	Quadro Avisos	CORTIARTE	191,00	Unidade	57,33	48,60	9.282,60
106	Capa Encadernação	LASSANE	350,00	Pacote	46,50	26,60	9.310,00
108	Régua escritório	WALEU	650,00	Unidade	10,21	5,80	3.770,00
109	PAPEL A4	CHAMEX	4.720,00	Caixa	302,47	216,99	1.024.192,80
111	Livro Ata	TILIBRA	2.352,00	Unidade	23,87	14,99	35.256,48
113	Perfurador Papel	BRW	736,00	Unidade	64,28	53,99	39.736,64
115	Cola	TEK-BOND	330,00	Pacote	44,65	34,00	11.220,00
117	Papel para impressão formatado	USAPEL	600,00	Pacote	36,70	21,42	12.852,00
118	Tesoura	BRW	970,00	Unidade	10,89	3,99	3.870,30
119	Barbante	SOBERANO	656,00	Rolo	30,26	28,88	18.945,28
122	Papel Reciclado	JANDAIA	60,00	Caixa	285,33	280,00	16.800,00
123	Fita adesiva	ADELBRAS	2.790,00	Unidade	7,19	6,00	16.740,00
124	Grampo Pasta	ACP	320,00	Unidade	17,12	10,99	3.516,80
126	Papel Kraft	VMP	258,00	Pacote	31,84	30,00	7.740,00
127	BALÕES TAM. 7 COM 50 UND	GRANFESTA	980,00	Pacote	9,46	7,98	7.820,40
128	Fita adesiva	ADELBRAS	870,00	Unidade	6,73	6,30	5.481,00
129	FITA ADESIVA MARROM 48MMX100M	ADELBRAS	1.960,00	Unidade	8,09	7,40	14.504,00
131	PASTA CATALGO ORGANIZADORA A4 50 PLASTICO	ACP	900,00	Unidade	22,45	12,82	11.538,00
133	Livro Protocolo	TILIBRA	220,00	Unidade	21,69	20,00	4.400,00
134	PASTA CLASSIFICADORA	DELLO	2.200,00	Unidade	21,85	17,53	38.566,00
135	Fita Gomada 80mm	ADELBRAS	1.050,00	Rolo	42,45	40,00	42.000,00
136	Pasta arquivo	DAC	1.050,00	Unidade	10,50	10,00	10.500,00
137	Fitolho	KIT	340,00	Rolo	18,62	18,00	6.120,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ



139	Agenda	TILIBRA	80,00	Unidade	26,75	24,00	1.920,00
141	TINTA	BRW	1.465,00	Caixa	51,37	49,73	72.854,45
142	Eva Glitter cores variadas	BRW	1.250,00	Pacote	30,11	28,89	36.112,50
VALOR TOTAL							3.366.130,72

Homologado para L C POZZER EIRELI inscrita no CNPJ/MF: 34.848.473/0001-65, pelo melhor valor de R\$ 3.366.130,72 (três milhões, trezentos e sessenta e seis mil, cento e trinta reais e setenta e dois centavos), em 02/04/2025.

51.693.308/0001-09 - KMF COMERCIO E SERVICOS LTDA

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
13	Estilete	LEOARTE	1.686,00	Unidade	7,65	4,50	7.587,00
20	LIGA DE ELÁSTICO AMARELO	MERCUR	1.170,00	Pacote	10,32	9,00	10.530,00
32	Tinta	STAR PRINT	280,00	Unidade	12,05	9,00	2.520,00
33	Tinta	STAR PRINT	340,00	Unidade	12,78	8,90	3.026,00
35	Clipe	BACCHI	630,00	Caixa 100 UN	6,09	4,00	2.520,00
36	Clipe	BACCHI	3.220,00	Caixa 25 UN	8,82	5,75	18.515,00
95	Pincel marcador permanente cd	PILOT	300,00	Caixa 12 UN	57,59	30,97	9.291,00
99	Folha Isopor	ISOESTE	1.950,00	Unidade	8,20	5,75	11.212,50
100	Folha Isopor	ISOESTE	1.920,00	Unidade	9,15	5,60	10.752,00
130	Livro Ata	TILIBRA	1.550,00	Unidade	19,52	16,88	26.164,00
VALOR TOTAL							102.117,50

Homologado para KMF COMERCIO E SERVICOS LTDA inscrita no CNPJ/MF: 51.693.308/0001-09, pelo melhor valor de R\$ 102.117,50 (cento e dois mil, cento e dezessete reais e cinquenta centavos), em 02/04/2025.

22.525.037/0001-76 - FORT CLEAN - DISTRIBUIDORA LTDA

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
3	Caixa arquivo	POLIBRAS	7.140,00	Unidade	10,14	6,55	46.767,00
5	CANETA HIDROCOR PONTA FINA ESTOJO C/ 12 UNIDADES	LEO E LEO	340,00	Estojo	14,64	8,00	2.720,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ



6	Clipe	BACCHI	4.950,00	Caixa 50 UN	5,79	2,47	12.226,50
7	Clipe	BACCHI	3.543,00	Caixa 50 UN	5,37	2,99	10.593,57
8	Clipe	BACCHI	6.010,00	Caixa 50 UN	6,05	3,17	19.051,70
9	Clipe	BACCHI	2.420,00	Caixa 50 UN	5,93	3,17	7.671,40
14	Extrator grampo	CAVIA	283,00	Caixa	25,99	14,82	4.194,06
15	Fita adesiva	BRW	2.400,00	Rolo 50 M	7,37	2,38	5.712,00
16	Fita adesiva	BRW	5.270,00	Rolo 50 M	8,15	5,96	31.409,20
22	Livro Protocolo	TILIBRA	1.350,00	Unidade	23,75	15,93	21.505,50
26	Pasta arquivo	DELLO	6.000,00	Unidade	9,79	4,67	28.020,00
30	Régua comum	ACRIMET	1.590,00	Unidade	3,47	1,63	2.591,70
39	Fita adesiva	BRW	1.900,00	Unidade	5,22	2,30	4.370,00
42	Percevejo	BRW	580,00	Caixa	6,35	3,43	1.989,40
47	Calculadora Eletrônica	BRW	460,00	Unidade	19,56	9,40	4.324,00
49	CARTOLINA CORES VARIADAS	JANDAIA	7.650,00	Unidade	3,45	1,30	9.945,00
50	Cola	SUMMIT	1.170,00	Unidade	6,21	1,50	1.755,00
54	Pilha	PANASONIC	680,00	Pacote	8,67	3,56	2.420,80
56	Prancheta portátil	CORTIARTE	770,00	Unidade	16,51	5,20	4.004,00
59	Tinta	BRW	275,00	Caixa	59,87	40,87	11.239,25
60	Tinta	BRW	275,00	Caixa	62,93	40,87	11.239,25
63	ENVELOPE PARA CONVITE TAMANHO 114X229MM - BRANCO	FORONI	265,00	Caixa	29,54	13,00	3.445,00
67	TESOURA DE PICOTAR	NYBC	500,00	Unidade	15,94	5,79	2.895,00
68	Prendedor papel	LEONORA	110,00	Caixa	25,78	7,30	803,00
84	Lâmina estilete	BRW	128,00	Embalagem 10 UN	6,12	3,50	448,00
86	Lápis de cor	MAKE+	960,00	Caixa 12 UN	10,50	3,81	3.657,60
93	Papel Fotográfico	MAXPRINT	725,00	Folha 50 FL	48,00	16,25	11.781,25
96	Pincel marcador permanente cd	MASTERPRINT	290,00	Caixa 12 UN	57,59	31,20	9.048,00
97	Pincel marcador permanente cd	MASTERPRINT	290,00	Caixa 12 UN	57,59	31,20	9.048,00
112	Caneta Esferográfica	COMPACTOR	481,00	Unidade 50 UN	61,60	36,40	17.508,40
116	Papel Vergê	FILIPERSON	1.055,00	Folha 50 FL	30,10	15,60	16.458,00
121	Papel Almaco	PAUTA BRANCA	205,00	Pacote	36,13	19,90	4.079,50



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ



125	Papel cartão	VMP	7.330,00	Unidade	5,68	2,83	20.743,90
132	Livro Ata	TILIBRA	1.130,00	Unidade	13,24	12,78	14.441,40
140	Pincel quadro branco , magnético	MASTERPRINT	1.490,00	Caixa	67,58	33,07	49.274,30
VALOR TOTAL							407.380,68

Homologado para FORT CLEAN - DISTRIBUIDORA LTDA inscrita no CNPJ/MF: 22.525.037/0001-76, pelo melhor valor de R\$ 407.380,68 (quatrocentos e sete mil, trezentos e oitenta reais e sessenta e oito centavos), em 02/04/2025.

19.578.887/0001-28 - C R OLIVEIRA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
18	Grampeador	TILIBRA	2.127,00	Unidade	31,34	31,00	65.937,00
34	Clipe	ACC	2.440,00	Caixa 100 UN	6,43	6,00	14.640,00
37	Bandeja Documentos	MAXCRIL	410,00	Unidade	58,88	55,00	22.550,00
38	Corretivo líquido	BIC	405,00	Caixa 12 UN	27,76	25,00	10.125,00
46	Caderno	TILIBRA	1.050,00	Unidade	23,76	14,30	15.015,00
58	Tesoura	TRIS	640,00	Unidade	17,79	11,80	7.552,00
62	Calculadora eletrônica	ELGIN	355,00	Unidade	26,37	16,00	5.680,00
71	BALÕES TAM. 9 COM 50 UND	GRANFESTA	900,00	Pacote	11,56	8,29	7.461,00
74	COLA DE ISOPOR 90G - CAIXA C/12 UNIDADES	COMPACTOR	2.410,00	Caixa	65,03	39,00	93.990,00
77	CRACHÁ HORIZONTAL PLÁSTICO 70MMX100MM - COM PRESILHA FIXA	ACP	1.080,00	Pacote	59,82	33,40	36.072,00
80	GIZ DE CERA CORES DIVERSAS CX 12 UND	ACRILEX	397,00	Caixa	10,39	4,50	1.786,50
85	Lápis de cor	LEO E LEO	960,00	Caixa 12 UN	16,22	15,00	14.400,00
110	Borracha apagadora escrita	CIS	750,00	Pacote	40,02	39,00	29.250,00
114	Caderno	TILIBRA	1.460,00	Unidade	19,64	19,00	27.740,00
VALOR TOTAL							352.198,50

Homologado para C R OLIVEIRA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA inscrita no CNPJ/MF: 19.578.887/0001-28, pelo melhor valor de R\$ 352.198,50 (trezentos e cinquenta e dois mil, cento e noventa e oito reais e cinquenta centavos), em 02/04/2025.



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ



ARTEMES SILVA DE OLIVEIRA:63241463249
Assinado de forma digital por ARTEMES SILVA DE OLIVEIRA:63241463249

assinado eletronicamente
Artemes Silva De Oliveira
ORDENADOR DE DESPESAS